BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1604/BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn pháp luật.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2014

Kính gửi: Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Không gian ngầm.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 409/IUS/2014 ngày 12/6/2014 của Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Không gian ngầm xin ý kiến hướng dẫn về các quy định thẩm tra thiết kế kỹ thuật công trình Bãi đậu xe ngầm dưới công viên Lê Văn Tám tại quận 1, TP Hồ Chí Minh.

Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Công trình Bãi đỗ xe ngầm dưới công viên Lê Văn Tám là công trình hạ tầng kỹ thuật cấp I, thuộc diện các công trình phải thẩm tra thiết kế theo quy định tại Khoản 1 Điều 21 Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng.

2. Chủ đầu tư cần gửi hồ sơ thiết kế triển khai ngay sau thiết kế cơ sở công trình đến cơ quan chuyên môn về xây dựng thuộc Bộ Xây dựng để thẩm tra thiết kế theo quy định tại Khoản 2 Điều 21 Nghị định số 15/2013/NĐ-CP và Khoản 1 Điều 5 Thông tư số 13/2013/TT-BXD ngày 15/8/2013 của Bộ Xây dựng quy định thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng công trình.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, yêu cầu chủ đầu tư nghiên cứu thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật về xây dựng và pháp luật có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở XD TP Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, HĐXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh